
  

ООО «Айроннет» 
671700, р. Бурятия, г. Северобайкальск, 
ул. Полиграфистов, д. 2Б, корп. 2 
тел/факс 8(30130) 2-22-77 
e-mail: ironnet.info@bk.ru 
сайт: ironnet.info 

ИНН 0317006322 
КПП 031701001 
р/с 40702810509160019216 
Бурятское отделение No 8601 ПАО Сбербанк г. Улан-Удэ 
к/с 30101810400000000604 
БИК 048142604 
 

ПРИКАЗ № 19 
 

«01» июня 2019 г.                                                                                                                 г.  Северобайкальск 

О строительстве сетей доступа по технологии GPON 
 В связи с участившимися проблемами при эксплуатации сетей связи в районах малоэтажного 
строительства г. Северобайкальск (далее по тексту «Старый город»)  
ООО «Айроннет» приняло решение о строительстве сетей доступа по технологии GPON.  
Преимущество технологии GPON в том, что:  

• услуги связи предоставляются через пассивную оптическую сеть, которая не зависит от 
электропитания промежуточных узлов связи; 

• не имеет свойственных технологии Ethernet ограничений по скорости и может считаться 
долгосрочным решением в построении сетей доступа; 

• позволяет сократить и оптимизировать капитальные и операционные затраты, необходимые для 
предоставления услуг связи; 

 
Исходя из вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. До 31 декабря 2021 года вывести из эксплуатации сеть доступа в «Старом городе» построенную 
по технологии Ethernet; 

2. Подключение новых абонентов в «Старом городе»  осуществлять только по технологии GPON; 
3. Абонентов, которые имеют заключенные договора на предоставление услуг связи и подключенные 

в районе «Старого города», переподключить с использованием технологии GPON 
4. Переподключение осуществить за счёт ООО «Айроннет»; 
5. При подключении новых абонентов с использованием технологии GPON, стоимость подключения 

будет составлять 1700 руб. 
6. Для получения услуг связи c использованием технологии GPON необходимо иметь 

дополнительное оборудование. Стоимость оборудования составляет: 
• NTU-1 - 2700 рублей 
• NTU-RG-1421G-Wac / NTU-RG-5421G-Wac - 6000 рублей 

7. Создать отдельные тарифные планы для абонентов, подключенных по технологии GPON, и 
разместить их на официальном сайте компании в разделе Доступ в Интернет (тарифы) 
(http://ironnet.info/page/pricing) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


